
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VII – Ambito Territoriale per la Provincia di Frosinone 
Viale Olimpia, n.14-16 – 03100 Frosinone 

Indirizzo PEC: uspfr@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.fr@istruzione.it 

Tel. +3907752961 – C.F.: 80009750607 

 
 

IL DIRIGENTE/DIRETTORE GENERALE 
 

VISTA l’O.M. n. 45 del 25 febbraio 2022, relativa alla mobilità del personale docente, educativo 
ed ATA per l’a.s. 2022/2023, con particolare riguardo all’art. 22, c. 5, concernente le 
operazioni propedeutiche alla mobilità per il completamento delle immissioni in ruolo dei 
Direttori dei servizi generali ed amministrativi a seguito delle procedure di cui al D.D.G. 
20 dicembre 2018, n. 2015;  
 

VISTA la nota M.I. prot. n. 8204 del 25 febbraio 2022; 
 

VISTA la nota dell’U.S.R. per il Lazio, prot. n. 8341 del 4 marzo 2022, con la quale sono state 
fornite indicazioni circa l’attuazione della succitata O.M., tra cui l’invito a confermare la 
sede di attuale servizio quale sede di titolarità o, in subordine, a sceglierla tra le sedi 
vacanti, in questa provincia, nell’a.s. 2021/2022; 
 

ESAMINATE le istanze pervenute da parte degli interessati;  
 

CONSIDERATO che, come indicato nella Nota USR lazio n. 8341 del 4 marzo 2022, ai DSGA interessati che 
non abbiano presentato la richiesta verrà confermata la sede di attuale titolarità; 
 

VISTO l’elenco dei posti disponibili; 
 

VISTA la graduatoria di merito dei vincitori di concorso di cui al D.D.G. del 20 dicembre 2018 n. 
2015;  

 
                                                                                         DECRETA  
 

Art. 1 
 
1 - Il personale A.T.A con il profilo di direttore dei servizi generali e amministrativi di cui all’allegato Elenco 1, 
che costituisce parte integrante del presente decreto, è assegnato definitivamente alla sede indicata a fianco 
di ciascuno con decorrenza 01/09/2022. 
2 – Gli interessati sono tenuti a permanere nella sede di titolarità assegnata per almeno due anni scolastici. 

 
 
                                                                                                               IL DIRIGENTE/DIRETTORE GENERALE 
 
 

 
 
 

mailto:uspfr@postacert.istruzione.it
mailto:usp.fr@istruzione.it


 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VII – Ambito Territoriale per la Provincia di Frosinone 
Viale Olimpia, n.14-16 – 03100 Frosinone 

Indirizzo PEC: uspfr@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.fr@istruzione.it 

Tel. +3907752961 – C.F.: 80009750607 

 
 

 
Elenco 1 

       COGNOME E NOME     SEDE ATTUALE SEDE DEFINITIVA 
DECORRENZA 01.09.2022 

      ANNOTAZIONI 

 ADINOLFI MARIA ANTONIETTA IC GUARCINO IC GUARCINO CONFERMA A DOMANDA 

ALONZI ALESSIA IC 1 ANAGNI IC 1 ANAGNI CONFERMA A DOMANDA 

 CHIAPPINI FABIO IC 1 FERENTINO IC 1 FERENTINO CONFERMA D’UFFICIO 

 DELLA POSTA ANNALISA I.O. ROCCASECCA I.O. ROCCASECCA CONFERMA A DOMANDA 

 FERRARA LUCIANO I.C. S.ELIA FIUMERAPIDO I.C. S.ELIA FIUMERAPIDO CONFERMA A DOMANDA 

 GRIMALDI LUSIA I.C. 2 MONTE SAN 
GIOVANNI CAMPANO 

I.C. 2 MONTE SAN 
GIOVANNI CAMPANO 

CONFERMA A DOMANDA 

 GROSSI MARZIA  IC FIUGGI        IC FIUGGI CONFERMA A DOMANDA 

MIZZONI FRANCESCA LICEO SCIENTIFICO 
“SEVERI” FROSINONE 

LICEO SCIENTIFICO 
“SEVERI” FROSINONE 

CONFERMA A DOMANDA 

 MORETTI LEA  I.C. ESPERIA        I.C. ESPERIA CONFERMA A DOMANDA 

NANNINI SIMONA IIS FILETICO FERENTINO IIS FILETICO FERENTINO CONFERMA A DOMANDA 

 REALE SILVIA I.C. 1 MONTE SAN 
GIOVANNI CAMPANO 

I.C. 1 MONTE SAN 
GIOVANNI CAMPANO 

CONFERMA A DOMANDA 

REGA ROSALBA  IPSSEOA FIUGGI       IPSSEOA FIUGGI CONFERMA D’UFFICIO 

 VALENTE GABRIELLA  I.C. RIPI            I.C. RIPI CONFERMA A DOMANDA 

SANTILLI LUIGI I.C. AMASENO I.I.S. L. ANGELONI NUOVA SEDE – POS. 
GRAD. 122 

FUSARO MARCELLA I.C. SUPINO I.C. AMASENO NUOVA SEDE – POS. 
GRAD. 156 

 

mailto:uspfr@postacert.istruzione.it
mailto:usp.fr@istruzione.it

		2022-03-24T11:57:30+0000
	PINNERI ROCCO


		2022-03-24T13:27:35+0100
	protocollo




